
 
 

Saison Information Systems CO.,LTD. 

2014 年 10 月 03 日 

お客様各位 

株式会社セゾン情報システムズ 

HULFT 事業部 

クラスタソフトへの対応ポリシー改善のお知らせ 

 

このたび、HULFT 製品のクラスタソフトへの対応ポリシーを、よりスピーディーによりわかりやすくするために、下

記のように改善いたしました。 

今後とも利用価値の高い製品をご提供できるよう努めてまいりますので引き続き HULFT 製品をご愛顧賜ります

よう何卒よろしくお願い申し上げます。 

－ 記 － 

1. 対象 HULFT 製品 

HULFT7 for UNIX-EX 

HULFT7 for UNIX-ENT 

HULFT7 for Linux-EX 

HULFT7 for Linux-ENT 

HULFT7 for Windows-EX 

HULFT7 for Windows-ENT 

HULFT-HUB Server for UNIX-ENT Ver.3 

HULFT-HUB Server for Linux-ENT Ver.3 

 

2. 適用日 

2014 年 10 月 3 日（金） 

 

3. クラスタソフト対応状況 改善内容 

従来は、HULFT 製品ごとに対応クラスタソフトを別々に告知しており、HULFT 製品ごとの対応可否が異なる

状況が発生しておりました。 

今後は、HULFT や HUB といったクラスタソフトとの連携方法が同一の製品につきましては、同タイミングで対

応クラスタといたします。 

 

 

 

 



 
 

Saison Information Systems CO.,LTD. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

■対応クラスタソフト  

動作確認済みのクラスタソフトは、 

「製品情報照会サイト」の動作環境にて、ご確認ください。 

※本改善により、既存の対応クラスタソフトが削減されることはありません。 

 

＜ご利用時の注意点＞ 

• クラスタソフトのバージョンに関係なく動作いたします。 

• 同一バージョンの HULFT 製品におきましてはすべてのリビジョンで、対応クラスタソフトは動作いたします。 

• 対応 OS は、HULFT 製品の対応 OS かつ クラスタソフトの対応 OS となります。 

• 「対応クラスタソフト」の定義 

HULFT 製品は、コマンドによる起動、終了、稼働監視のインターフェイスを提供おり、クラスタソフトが、 

この一般的なインターフェイスを使用して HULFT 製品を起動、終了、稼働監視できる場合、対応クラスタソフトと定義して

おります。 

• クラスタソフトのフェイルオーバ型（HA,高可用性型）機能のみの対応です。 

• クラスタソフトのスケーラビリティ型（負荷分散型）機能には対応しておりません。 

以上 

Time 

↑ 

製品ごとに対応時期がまちまち 

Time 

↑ 

対応時期が早くなります。 

全製品同じタイミングで対応します。 

対応クラスタソフトの改善イメージ 

【今まで】  

【これから】  

◎：対応    ×：未対応  


